



АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 18 » декабря 2017 года № 495-а

г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 27.08.2013 № 344-а

В целях приведения нормативного правового акта администрации Костромской области в соответствие с Законом Костромской области от 20 декабря 2016 года № 176-6-ЗКО «Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», постановлением администрации Костромской области от 28 января 2014 года № 2-а «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Костромской области»

администрация Костромской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в государственную программу Костромской области «Оказание содействия добровольному переселению в Костромскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013 – 2018 годы» (приложение), утвержденную постановлением администрации Костромской области от 27 августа 2013 года № 344-а «Об утверждении государственной программы Костромской области «Оказание содействия добровольному переселению в Костромскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013 – 2018 годы» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 29.11.2013 № 504-а, от 25.02.2014 № 44-а, от 08.04.2014 № 131-а, от 11.11.2014 № 458-а, от 10.02.2015 № 40-а, от 13.05.2015 № 186-а, от 24.11.2015 № 420-а, от 18.05.2016 № 156-а, от 26.12.2016 № 517-а, от 10.04.2017 № 139-а, от 02.10.2017 № 361-а), следующие изменения:

1) в пункте 10:

в абзаце втором цифры «15 414,8» заменить цифрами «16 663,2»;

в абзаце восьмом цифры «1 301,6» заменить цифрами «2 550,0»;

в абзаце пятнадцатом цифры «1 236,5» заменить цифрами «2 422,5»;

в абзаце двадцать втором цифры «65,1» заменить цифрами «127,5»;

2) в паспорте подпрограммы «Квалифицированные кадры» (приложение № 1 к Программе):

в пункте 8:

в абзаце третьем цифры «15 171,1» заменить цифрами «16 416,6»;

в абзаце восьмом цифры «2 325,6» заменить цифрами «2 326,1»;

в абзаце девятом цифры «1 260,6» заменить цифрами «2 505,6»;

в абзаце пятнадцатом цифры «2 186,0» заменить цифрами «2 186,4»;

в абзаце шестнадцатом цифры «1 197,6» заменить цифрами «2 380,4»;

в абзаце двадцать втором цифры «139,6» заменить цифрами «139,7»;

в абзаце двадцать третьем цифры «63,0» заменить цифрами «125,2»;

3) в паспорте подпрограммы «Информационное обеспечение переселения соотечественников» (приложение № 2 к Программе):

в пункте 7:

в абзаце третьем цифры «243,7» заменить цифрами «246,6»;

в абзаце восьмом цифры «52,9» заменить цифрами «52,4»;

в абзаце девятом цифры «41,0» заменить цифрами «44,4»;

в абзаце пятнадцатом цифры «49,7» заменить цифрами «49,3»;

в абзаце шестнадцатом цифры «38,9» заменить цифрами «42,2»;

в абзаце двадцать втором цифры «3,2» заменить цифрами «3,1»;

в абзаце двадцать третьем цифры «2,1» заменить цифрами «2,2»;

4) перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках государственной программы Костромской области «Оказание содействия добровольному переселению в Костромскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013 – 2018 годы» (приложение № 7 к Программе), изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

п.п. Губернатор области



С. Ситников

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
3)	изготовление для соотечественников справочно-информационных материалов		Дептрудсоцзащиты Костромской области	Дептрудсоцзащиты Костромской области	всего	26,5	26,5	20,6	5,1	7,4	15,0	101,1	изготовление ежегодно соотечественникам не менее 180 экземпляров информационно-справочных материалов
					федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	5,1	7,0	14,2	26,3	
					областной бюджет	26,5	26,5	20,6	0,0	0,4	0,8	74,8	
					местный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
					внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
4)	размещение в средствах массовой информации сообщений о ходе и результатах реализации Программы		Дептрудсоцзащиты Костромской области	УМВД России по Костромской области, органы местного самоуправления муниципальных образований Костромской области	всего	0,0	46,8	0,0	24,3	45,0	29,4	145,5	размещение ежегодно в средствах массовой информации не менее 5 информационных сообщений о ходе и результатах реализации Программы
					федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	24,3	42,3	27,9	94,5	
					областной бюджет	0,0	46,8	0,0	0,0	2,7	1,5	51,0	
					местный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
					внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	

* Главным распорядителем бюджетных средств является департамент по труду и социальной защите населения Костромской области.